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دریا محور4
شیلات

لرستان ظرفیت 5000 تن ماهی در قفس را دارد

مدیرکل شــیلات لرســتان گفت: بیش از ۵۰۰۰ تن ماهی در قفس را در پشت 
سدهای اســتان می توان تولید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، کیارش بیرانوند به 
ایسنا اظهار کرد: یکی از ظرفیت های بسیار خوبی که بعد از انقلاب برای ما ایجاد 
شد سدهای ساخته شده در استان بود.وی افزود: بیش از ۹ سد بزرگ و کوچک در 
استان داریم که ظرفیت خوبی برای آبزی پروری به ویژه پرورش ماهی در قفس 
هستند.بیرانوند بیان کرد: در استان های دیگر به صورت صید گله ای کار می کنند 
ولی ما پرورش ماهی در قفس را در اســتان ترویج دادیم که یکی از ظرفیت های 
خوب ماست و می شــود بیش از ۵۰۰۰ تن ماهی در قفس را در استان پشت این 
سدها تولید کرد.مدیرکل شیلات لرســتان تصریح کرد: ما در سال های گذشته 
مجوزهایی را صادر کردیم که طبق آن ها بیش از ۲۰۰۰ تن ظرفیت سازی در استان 
انجام شــده اســت.وی ادامه داد: به دلیل تغییر ماهیتی که در سدها داریم دنبال 
جابجایی مجوزهای صادر شده هستیم اما در حال حاضر بیش از ۳۰۰ تن ماهی 
در قفس هایمان داریم و مجوزهای جدیدی را در سدهای بزرگی مانند سیمره و 
رودبار صادر کردیم که آن ها را به زودی فعال خواهیم کرد که بتوانیم از آب استان 
بهره وری خوبی داشته باشیم بیرانوند خاطرنشان کرد: امروزه تولید محصولات 
شیلاتی در کشور نســبت به قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۴۰ برابر شده است، 
در حوزه تولید ماهیان ســردآبی ایران با تولید بیش از ۱۶۰ هزار تن ماهی قزل آلا 
مقام اول دنیا را به دست آورده و کشورهایی مانند ترکیه و شیلی بعد از ایران در 

رتبه های دوم و سوم جای دارند.

تکثیر زمستانه فیل ماهی در مراکز بازسازی ذخایر آبزیان 
گیلان آغاز شد

مدیرکل شیلات گیلان از آغاز تکثیر زمستانه فیل ماهی در ۲ مرکز بازسازی ذخایر 
آبزیان شهید دکتر بهشتی رشت و مرکز بازسازی ذخایر مرحوم دکتر یوسف پور 
ســیاهکل خبر داد و هدف از این اقدام را تامین بخشــی از نیاز بچه ماهی مزارع 
پرورش ماهیان خاویاری کشــور عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، کوروش 
خلیلی اظهار کرد: در مراکز بازسازی ذخایر آبزیان گیلان ذخایر ژنتیکی بزرگی از 
انواع ماهیان خاویاری در سنین مختلف موجود است و طی هفته جاری براساس 
زیست سنجی های انجام شــده، تکثیر گونه فیل ماهی در مرکز بازسازی ذخایر 
مرحوم دکتر یوسف پور در ســیاهکل و مرکز بازسازی ذخایر شهید دکتر بهشتی 
رشت آغاز می شود.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه در سال جاری مولد فیل ماهی 
از دریا صید نشده است طی هماهنگی های انجام شده و دستورالعمل های موجود 
بخشــی از این بچه ماهی های تولید شده پس از رســیدن به وزن مناسب در دریا 
رهاسازی شده و برای اولین بار ذخایر ژنتیکی بخشی از نیاز دریا را تامین می کند.
به گفته خلیلی با توجه به وجود ذخایر ارزشــمند ماهیان خاویاری پرورشی در 
مراکز مذکور و ظرفیت های موجود، این عملیات تا پایان سال ادامه خواهد یافت.

 رشد 20 درصدی صید انواع تن ماهیان 
در آب های دور هرمزگان

مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: صید انواع تن ماهیان در آب های دور هرمزگان 
امسال ۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ساسان صادقی در نشســت با منتخبین صیادان بندرعباس، افزود: از ابتدای سال 
تاکنون ۱۳ هزار تن انواع تن ماهیان در آب های دور هرمزگان صید شده است.وی 
با بیان اینکه ۸۲ فروند شــناور صیادی در آب های دور هرمزگان فعال است که از 
این شمار حدود ۶۲ فروند در شهرستان سیریک، و بقیه در شهرستان های جاسک، 
قشــم، میناب و بندرعباس فعالیت می کنند، اظهار کرد: سال گذشته بیش از یازده 
هزار و ۱۲۰ تن انواع تن ماهیان در آب های دور هرمزگان صید شده است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه تخلیه صید شناورهای آب های دور در شهرستان 
سیریک نیز برای هزار و ۶۵۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده است، عنوان 
کرد: بیشترین گونه های صید شده ماهی هوور مسقطی، گیدر، هوور، زرده، مارلین 
و گالیت است.مدیرکل شــیلات هرمزگان اضافه کرد: در روزهای آینده حدود 
۲۰۰ فروند شــناور آب های دور و قایق صیادی به ناوگان صید و صیادی استان 

در سواحل مکران افزوده می شود که برای هزار و ۷۵۰ نفر اشتغالزایی می شود.

مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه خبر داد : صید 1۷50 تن انواع 
ماهی در گلوگاه

مدیر جهاد کشاورزی گلوگاه از صید یک هزار و ۷۵۰ تن انواع ماهی از منابع آبی 
این شهرستان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی باباجانی از برداشت یک 
هزار و ۷۵۰ تن انواع ماهی گرم آبی، سردآبی و استخوانی از منابع آبی شهرستان 
گلوگاه خبر داد.وی تصریح کرد: امسال ۱۰ آببندان عمومی دومنظوره این شهرستان 
به مســاحت ۲۶۰ هکتار که برای ذخیره آب مزارع شالیزاری استفاده می شود، به 
پرورش ماهی نیز اختصاص یافت و انواع ماهی گرم آبی شامل کپور، فیتوفاگ، بیگ 
هد و آمور به وزن ۸۳۰ تن از آنها صید شد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گلوگاه 
گفت: از ۴۷ هکتار مزارع گلوگاه به مســاحت ۲۰۸ هکتار، انواع ماهی گرم آبی به 
وزن ۸۲۰ تن برداشت شد.این مســئول افزود: تاکنون ۳۸ تن ماهی سردآبی )قزل 
آلا( از اســتخر واقع در منطقه هزارجریب و ۶۲ تن ماهی استخوانی از دریای این 
شهرستان صید شــد.وی بیان کرد: ماهی یک ماده غذایی مغذی با پروتئین بالا و 
چربی کم است که طیف وســیعی از فواید سلامتی را به همراه دارد. ماهی هایی با 
گوشت سفید، به ویژه نسبت به سایر منابع پروتئین حیوانی، چربی کمتری دارند 
و ماهی های روغنی، سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ یا چربی های خوب هستند.

به منظور حفظ ایمنی دریانوردی و تردد ایمن شناورها انجام شد:
2 میلیون و 1۹4 هزار متر مکعب لایروبی در آبراه استراتژیک 

خورموسی و اسکله های مجتمع بندری امام خمینی)ره(
 به دنبال انجام ۲ میلیون و ۱۹۴ هزار متر مکعب لایروبی در آبراه و اســکله های 
مجتمع بندری امــام خمینی)ره( در ۱۱ ماهه ســال جاری ضمــن حفظ عمق 
مفید اســکله ها، ایمنی دریانوردی و تردد ایمن شــناورها تأمین شد.به گزارش  
اقتصادسرآمد، سجاد سبزیوند معاون دریایی این اداره کل ضمن اشاره به اهمیت 
ایمنی دریانوردی آبراه استراتژیک خورموسی و مسیر دسترسی به مجتمع بندری 
امام خمینی)ره(، افزود: تأمین عبور و مرور شــناورها یکی از وظایف حاکمیتی 
ســازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع حاکمیتی دریایی کشور بوده که در 
همین راستا تأمین و حفظ عمق مناسب برای تردد کشتی ها در آبراه خورموسی 
یکی از فعالیت های کلیدی مجتمع بندری امام خمینی)ره( به شــمار می رود که 
علاوه بر ارتقاء سطح ایمنی شناورها امکان تردد کشتی ها با سایزها و تناژ بالاتر 
را نیز امکان پذیر می کند.سبزیوند در ادامه افزود: از میزان دو میلیون و ۱۹۴هزار 
مترمکعب تا پایان بهمن ماه سال جاری یک میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب لایروبی 
در کانال دسترسی خورموسی انجام شده اســت که درقالب پروژه لایروبی بار 
خورموسی با بهره گیری از دو شناور لایروب صورت پذیرفته است.وی همچنین 
با اشاره به اهمیت لایروبی اسکله ها به دلیل رسوب گذاری بر اثر جزر و مدهای 
شــدید، به منظور حفظ عمق مفید و محدوده ی اسکله های عملیاتی افزود: ۴۹۴ 
هزار متر مکعب در بازه زمانی یاد شــده لایروبی دوره ای انجام گرفت.  شــایان 
ذکر اســت که در حال حاضر به منظور نگهداری عمق ایمن آبراه و محدوده ی 
اســکله های عملیاتی این مجتمع بندری از تعداد ۳ فروند شناور جهت عملیات 
لایروبی استفاده می شود که دو فروند از آنها از نوع هاپرساکشن و یک فروند از 

نوع چنگکی است.

تعاملات نیروی دریایی ارتش با مرزبانی افزایش می یابد
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش گفت: تعاملات میان منطقه یکم نیروی دریایی ارتش با فرماندهی مرزبانی هرمزگان افزایش می یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، سردار 
بهادر اسماعیلی فرمانده مرزبانی استان هرمزگان امروز با فرمانده منطقه یکم امامت نداجا دریاداردوم قادر وظیفه دیدار کرد.امیر دوم قادر وظیفه فرمانده منطقه یکم امامت نداجا 
در این دیدار عنوان کرد: در شرایط فعلی و کنونی کشور باید هوشیارتر عمل کنیم چرا که دشمن همه هجمه های خود را در حوزه های سیاسی و عملیات روانی بر ما وارد کرده 
است.وی افزود: باید جهاد تبیین به چشم یک فریضه نگریسته شود تا حقایق روشن انقلاب اسلامی با تفکر جوانان ما آمیخته شود.به گفته امیر وظیفه، پتانسیل کشور از هر لحاظ 
برای ورود و جلوگیری از این هجمه ها قابل قبول است و تا کنون اقدامات بایسته ای در این خصوص صورت گرفته است.وی تصریح کرد: دشمنان ما در هر کشور دیگری که 
به بهانه اصلاح وارد شده اند کوچه به کوچه و خانه به خانه آن کشور را ویران کرده اند اما این خیال خام را در خصوص جمهوری اسلامی ایران به گور خواهند برد.سردار بهادر 
اسماعیلی فرمانده مرزبانی هرمزگان نیز در حاشیه این نشست خاطر نشان کرد: در حفظ ارزش های الهی باید تکلیف خود را بدانیم و در همه جهات برابر تکلیف باید عمل کنیم.

صیادی

نابودی ذخایر دریایی با صید ترال

»ترال« از شیوه های صید کف روب دریا است و باعث 
نابودی ذخایر آبزیان می شود که باید نسبت به کنترل و 
ممنوعیت این روش و دیگر شــیوه های مخرب اقدام 

شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،  صید و صیادی یکی از مشاغل 
قدیمی در استان بوشهر بوده که مردم این دیار از دیرباز به 
این شغل مشغول بوده اند و هنوز هم افراد بسیاری زیادی 

در این زمینه مشغول به کار و فعالیت هستند.
بنابر گزارش مهر، آبزیان دریایی با آسیب ها و چالش های 
فراوانی روبرو است که یکی از آنها استفاده از شیوه های 
صید کف روب اســت؛ البته آلودگی های دریایی، ورود 
شناورهای بزرگ نفت کش، نشت نفت از لوله های انتقال 
و شناورها و.... از دیگر تهدیدهای آبزیان دریایی است.

یکــی از مهمترین چالش ها در نابــودی ذخایر دریایی 
استفاده از شــیوه های صید ترال اســت که وعده های 
مسئولان برای مقابله با این شیوه صید محقق نشده است 
و این شــیوه همچنان نابودی ذخایــر دریایی را در پی 

داشته است.
ممنوعیت قانونی صید ترال هم نتوانست جلوی تخریب 
بســتر زنده خلیج فارس را بگیرد؛ دو سال پیش بود که 
صید ترال در خلیج فارس به مدت دو سال ممنوع شد اما 
شواهد نشان می دهد که همچنان شناورهای متخلف در 

حال جارو کردن بستر زنده خلیج فارس هستند.
صید ترال شیوه مخربی است که مثل جارو برقی به جان 
هر جنبده و آبزی که در بستر دریا است، می افتد و همه 
ماهی های ماکول و غیرماکــول را در تورهای صیادان 
گرفتار می کند که این شــیوه نابودی بسیاری از ذخایر 

را در پی دارد.
جلوی شخم زدن خلیج فارس را بگیرید

یکی از فعالان حوزه محیط زیســت اســتان بوشهر در 
گفت وگو با خبرنــگار مهر گفت: در ســایه بی خیالی 
مســئولان، لنج ها در سطح اســتان به ویژه در آب های 
جنوبی اســتان با صید ترال نابودگر بستر دریاها و منابع 

استفاده کننده از آن هستند.
مریم بهمنی با بیان اینکه در نبود نظارت ها، امنیت شغلی 
صیادان بومی در معرض نابودی اســت ادامه داد: صید 
»ترال« بلای جان ذخایر دریایی و چالشــی بزرگ برای 
صیادان اســت و باید این نوع صید بــه صورت کامل 

ممنوع شود.
لزوم توقف صید کف روب

صیادان با لنج های تــرال با خاموش کــردن ردیاب و 
چراغ های خود، شــب هنگام دســت به غــارت دریا 
می زنندوی ادامه داد: لنج های تــرال آزادانه و حتی در 
مکان هایی کمتر از هشت مایل در دریا حاضر می شوند 
و با خاموش کردن ردیاب و چراغ های لنج خود، شب 
هنگام دست به غارت دریا می زنند که هم اکنون در برخی 

مواقع در روز هم فعالیت می کنند.
بهمنی خواستار توقف کامل صید به شیوه کف روب شد 
و بیان داشت: ترال نابودگر است؛ یعنی هم آبزیان کوچک 
و بزرگ را صید می کند و هم زیســتگاه زنده باقیمانده 
آبزیان را نابود می کند که باید بــه صورت جدی با این 

شیوه مقابله شود.
لزوم جلوگیری از شیوه های صید مخرب

استاندار بوشهر نیز یکی از مشکلات قدیمی و ریشه دار 
در استان بوشهر را استفاده از شیوه صید ترال و کف روبی 
دریا دانست و خاطرنشــان کرد: این شیوه صید نابودی 
ذخایر دریایی را در پی دارد که مقابلــه با تخلفات این 

حوزه ضروری است.
احمد محمدی زاده رفع مشکلات صیادان را بسیار مهم و 
ضروری دانست و ادامه داد: صید ترال و خارج از فصل 
در آب های استان به عنوان یک مشکل قدیمی صیادان و 

تخلف به شمار می رود.
وی افزود: سازمان شــیلات ایران به دنبال ساز و کاری 
است تا به صورت نهادینه جلو این کار را بگیرد و تلاش 
می شود با تشکیل کارگروه هایی پی گیری های لازم برای 

جلوگیری از این شیوه صید مخرب انجام شود.
برخورد با متخلفان صید

به گفته مدیرکل شیلات استان بوشهر، تلاش جدی برای 
مقابله با تخلفات صید در آب های اســتان بوشهر ادامه 
دارد و بر اســاس قانون با متخلفان صید در این اســتان 

برخورد می شود.
عقیل امینی حفظ ذخایر دریایی را یک ضرورت دانست 
و ادامه داد: رعایت قوانین صید و صیادی لازمه رسیدن 
به صید پایــدار و حفظ ذخایر ارزشــمند آبزیان خلیج 

فارس است.
وی از تشکیل کمیسیون تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات 
صیادی استان بوشهر خبر داد و خاطرنشان کرد: در این 
نشست سه پرونده تخلفاتی شناورهای صیادی بررسی 
و مجموعاً ۱۲۰ روز محرومیت از صید و فعالیت ناخدای 

متخلف برای این شناورها صادر شد.
از ســال ها پیش ضمن تصویب قوانینی برای ممنوعیت 
صیدهای مخرب و وعده های مسئولان برای برخورد با 
شیوه های صید غیرمجاز از جمله صید ترال، این موضوع 
به واقعیت نپیوســته و همچنان صیادان استان بوشهر و 

فعالان محیط زیست از این موضوع گلایه دارند.
انتظار می رود ضمن مقابله با شیوه های صید مخرب در 
آب های استان بوشــهر، با توجه به وجود ظرفیت های 
بسیار خوب برای آبزی پروری، پرورش آبزیان جایگزین 
صیدهای مخرب شــود کــه این موضــوع همت بلند 

مسئولان را می طلبد.

 گروه اقتصاد-محمد عباسی راد - زمانی 
که چین به سمت عربســتان چرخید و 
قرارداد بلندمدتی به امضاء رســاند، اجــرای آن به 
سرعت برق و باد آغاز شد و می توان گفت که زمینه 
اجرای این قرارداد، قبل از امضای آن فراهم شده بود. 
اما ایران وچیــن بنا به دلایلی که اصــل و ماهیت آن 
دلایل روشن نیست، قرارداد را جدی نگرفتند. سال 
۱۳۹۴ تا امروز خبر از گذشــت نزدیک هفت سال از 
امضاء می دهد در حالی که اقدام خاصی در این باره 
انجام نشد. این که مقصر این تاخیر کیست و چیست، 
یک بحث مجزاست که اکنون مورد توجه ما نیست؛ 
بلکه این نکته برای ما اهمیت دارد که آیا این قرارداد 
به نفع  ایران است؟ یا به طور یک طرفه همه منافع آن 

را چین می برد. 
چین با امضای قرارداد از یک سو با پاکستان در بندر 
گوادر و از دیگر ســو با عربســتان و نیز تلاش برای 
کریدورهای جدید از افغانستان و.. ثابت کرد که نیاز 
جدی به این قرارداد ندارد و می تواند منافع خود را از 
جاها و مسیرهای دیگر تامین کند؛ کما این که مسیر 
ایران همواره بهتر مسیر برای چین است؛ اما اگر ایران 
از قرارداد پا پس بکشــد، ضرر چندانی نصیب چین 
نمی شود؛ این نکته ما را به اینجا می رساند که ایران 
بیش از چین به این قرارداد نیــاز دارد. منافعی از این 
قرارداد عاید ایران می شــود که می تــوان از آن ها با 
واژه استراتژیک یاد کرد. به چند مورد اشاره می کنیم:

واحد پولی مشترک
ما تحت فشار دلار هستیم و دلار در اختیار امریکا و 
دشمنی ایران و امریکا هم عمیق است و به این زودی 
ها پایان نمی یابد. امریکا با ابزار بســیار موثری به نام 
دلار، تمام بازار و اقتصاد ما را به بازی گرفته اســت. 
تمام همت اقتصادانان و مسئولان اقتصادی این است 
که بتوانند پا به پای دلار بدوند و البته هر چه بیشتر می 

دوند، دلار بیشتر فاصله می گیرد. 
اثرپذیری مفرط ما از دلار قصه تلخی است و به نحوی 
باید این قصه تلخ به پایان شیرین برسد. چه بهتر از این 
که گرایش پیدا کنیم به سمت اقتصادهای بزرگ دنیا و 

توجه نکنیم که این اقتصاد در شرق است یا در غرب. 
چین دومین اقتصاد بزرگ دنیاست و بر اساس دیدگاه 
کارشناسان اگر روند به همین روال بگذرد، اقتصاد اول 
دنیا خواهد شد. یوآن هم دارای اعتبار مناسبی است 
هرچند که این اعتبار در حد دلار نباشــد؛ اما فرصتی 
است برای ایران که دســتش را تا حدی از زیر ساتور 

دلار بیرون بکشد. 
ارزها به همین روال قدرت می گیرند. استفاده دیگر 
کشورها از یک ارز، می تواند به آن اعتبار ببخشد. به 
رسمت شناختن یوآن توسط ایران، منفعتی است که 
چین به دســت می آورد و تا حدی خلاص شدن از 
شر دلار، منفعتی است که به ایران می رسد.  به همین 
خاطر، احتمال تعیین واحد مشــترک پولی برای دو 
کشور دور از انتظار نیســت. مبادله با یوآن نمی تواند 
بدتر و سخت تر از دلار باشد کما این که چین می تواند 
بخش بزرگی از نیازهای بازارهای ایران را تامین کند. 
به جای این که دلار را به سختی حاصل کنیم و با منت 
به چندین کشور امریکایی و اروپایی تقدیم کنیم، می 
توانیم با سختی کمتر و بی منت، یوآن را جایگزین دلار 
کنیم؛ هر چند که ایجاد یک واحد مشــترک پولی هم 

نمی توان دور از دسترس باشد. 

دور زدن تحریم ها
پیشنهاد همکاریهای بلندمدت ایران و چین ابتدا در 
سفر رییس جمهور چین به ایران در بهمن سال ۹۴ و در 
پی ملاقات با رهبر فرزانه انقلاب اسلامی مطرح گردید  
و سپس به دلایل مختلف مانند کرونا، تحریم ها و... 
اجرا ی گسترده آن به تعویق افتاد. اگر این  قرارداد به 
شکل رسمی و گسترده اجرایی شود، مفری ممتاز است 
برای دور زدن تحریم ها. همان طور که در پاناما تحت 
پرچم پاناما انتقال نفت و گاز داشتیم؛ این جا هم می 
توانیم تحت پرچم چین، ورود و خروج کالاهای مورد 
نیاز خودمان را تامین کنیم. چین که تحریم نیســت؛ 
بنابراین می توان به راحتی با اســتفاده از مجوزچینی 
کالای ایرانی صادر کرد. در شرایطی که الان داریم، این 

می تواند گزینه خوبی به حساب بیاید. 

جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی
سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در ایرن نگرانند و 
هراس دارند از تحریم های امریکا و اعمال فشار امریکا 

بر آن ها و به خصوص ناتوانــی در تامین منابع ارزی 
یا دریافت منافع ارزی خود. به همین  خاطر ریسک 
سرمایه گذاری در ایران بسیار بالاست و شرکت های 
بزرگ مایل نیستیند میلیاردها دلار خود را در خطر قرار 
دهند؛ کما این که خود ایران هنوز نتوانســته به منابع 
مالی خود در کشورهای مختلف از جمله کره جنوبی 

و حتا همین چین دست یابد. 
قرارداد می تواند رابطه ای بین چین و ایران برقرار کند 
که تحت لوای آن شــرکت های بزرگ از طریق چین 
در ایران سرمایه گذاری کنند و ۴۰۰ میلیارددلاری که 
در باره قرارداد ۲۵ ساله با چین به زبان ها افتاده است، 

واقعا اتفاق بیفتد. 

حفظ پادشاهی چهارراهی
با روند کنونی، ایران دارد از دایره تجارت منطقه حذف 
می شود. کشوری که پادشــاه چهارراه دنیا نامیده می 
شد الان با انواع مسیرها دور خورده است. از جنوب 
با بندر فجیره و گوادر، از شمال با خط لوله ها و بنادر 
جدید ترکیه، از شــمال غرب با بندر فــاو و بصره و 
به طور کلی، تحریم باعث شــده که نگاه جهانیان به 
مسیرهای جایگزین باشــد حتا اگر بسیار گران تر از 

مسیر ایران باشند. 
بر اســاس قرارداد، ایجاد راه بین کشــورهای چین، 
افغانستان، پاکستان هند و ایران و سپس ترکیه و اروپا 

می تواند زنده شود و این دستاورد کمی نیست. 

انتخاب بد و بدتر
به نظر می رسد ما در وضعیت انتخاب بهترین نیستیم و 
به اجبار بین بد و بدتر انتخاب می کنیم. بدتر این است 
که تسلیم غرب شویم و دوران دیگری از برده داری را 
توجیه کنیم و بد این است که به قراردادهایی تن بدهیم 
که منتقد دارد و به طور طبیعی معایبی به همراه دارد. 
مهمترین عیب قرارداد ایران و چین، محور بودن چین 
است که می تواند در این باره دست به بازی هایی بزند 
که اکنون از آن ها بی خبریم و در آینده رخ خواهد داد. 
به هر روی، نمی توان روی کشوری بیگانه مانند چین 

قسم خورد. 

اما و اگرهای جذب سرمایه گذار خارجی با اجرای قرارداد ایران و چین؛» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

پادشاهی چهارراه ایران حفظ می شود؟

برگزیده ها

معاون امور صید و صیادی ســازمان شــیلات گفت: 
میزان صید در مقایسه با مدت مشابه سال های گذشته 
در آب های شمال نسبت به سال قبل ۶۵ درصد رشد 
داشته است.جلســه کمیســیون های عالی مدیریت بهره برداری 
ذخایر آبزیان سال ۱۴۰۲ به ریاست معاون وزیر و رئیس سازمان 
شــیلات ایران آغاز به کار کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید 
حسین حســینی معاون وزیر و رئیس سازمان شــیلات ایران به 
بررسی دقیق تر برنامه های مطرح شده در کمیسیون ها اشاره کرد و 
گفت: برنامه هایی که به هر علتی انجام نشده اند، باید مورد بررسی 
قرار گیرد و همه توان و زمان لازم برای عملیاتی شدن تصمیمات 
مطرح شده در جلسه به کار گرفته شود.به گفته او، از آنجا که قانون 
حفاظت از آبزیان مربوط به زمانی است که شیلات تنها در حوزه 
صید و صیادی فعالیت می کرد، لازم است اصلاحیه قانون در این 
مورد انجام شود زیرا اکنون فعالیت های آبزی پروری بخش اعظمی 
از پتانسیل تولید را داراست.حسینی اولویت دادن به برنامه تحولی 
شیلات را مورد تاکید قرار داد و اظهار امیدواری کرد: پیشنهادهای 
خوبی برای تحقق بخشــیدن به برنامه تحولی بخش شــیلات 
مطرح شود و دبیرخانه مربوطه نیز با رصد موضوعات مختلف، 
اطلاع رسانی های لازم را به بخش های مختلف داشته باشد.حل 
مشــکل دریاروی، برای ورود ناوگان صید و صیادی تحقیقاتی 
در دســتور کار قرار گیرددر ادامه این جلســه قائم مقام مؤسسه 
تحقیقات علوم شیلاتی کشــور به نیابت از رئیس این مؤسسه به 
بیان اقدامات انجام شــده در حوزه تحقیقات شیلات پرداخت و 
گفت: بزرگ ترین چالش موجود در این حوزه مربوط به شناورها 
است که مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی در این زمینه پیگیری های 
فراوانی انجام داده است به گونه ای که با فراهم شدن منابع مورد 
نیاز، کشتی گیلان مراحل تعمیرات اساســی را به پایان رساند و 
برای انجام فعالیت های پژوهشی از سال آینده به آب بازخواهد 
گشت.شریف روحانی افزود: مشکل دریاروی باید مرتفع شود 
تا این ناوگان بتواند در خدمت صید و صیادی قرار گیرند.او ادامه 
داد: در حوزه آبزی پروری اتفاقات بسیار خوبی در سال جاری رقم 
خورده است به گونه ای که می توان به تکثیر ماهی سی بس اشاره 
کرد که می تواند با واگذاری دانش فنی به بخش خصوصی مورد 
استفاده قرار گیرد.قائم مقام مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، 
به گونه بومی سوکلا به عنوان ظرفیت مناسب در پرورش ماهی در 
قفس اشاره کرد و گفت: مراحل تکثیر این گونه به اتمام رسیده و 
آماده ورود بخش خصوصی و معرفی گونه سوکلا به قفس های 

موجود در دریا هستیم.

رئیس کمیسیون حمل ونقل و لجستیک اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به اینکه تامین 
سوخت کم سولفور از ضروریات حفظ جایگاه ایران در 
حمل ونقل دریایی دنیا اســت، گفت: تولید سوخت کم سولفور در 
مناطق جنوب کشور، هزینه حمل ونقل دریایی را کاهش می دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدعلی حسینی درباره اهمیت و ضرورت 
تأمین سوخت کم سولفور برای شناورهای ایرانی و خارجی متردد در 
بنادر کشور، اظهار داشت: اگر بخواهیم جایگاه حمل ونقل دریایی خود 
را در سطح بین المللی حفظ کنیم باید تابع مصوبات و کنوانسیون های 
سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( باشیم و به بهترین شکل در این 
مسیر حرکت کنیم.وی ادامه داد: یکی از مهم ترین مواردی که باید به 
آن توجه داشت مقوله سوخت کم سولفور است تا شناورهای مربوطه 
برای رسیدن به مقصد دچار چالش نشــوند چرا که بنادر استاندارد و 
بزرگ دنیا مانع از پذیرش و پهلوگیری شناورهایی می شوند که از این 
نوع سوخت استفاده نمی کنند.رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تاکید بر اینکه فاصله 
پالایشگاه فعلی که به تولید سوخت کم سولفور مبادرت می کند تا نوار 
ساحلی جنوب کشور موجب شده هزینه نهایی حمل ونقل کالا افزایش 
و مزیت رقابتی برای صاحبان کالا کاهش یابد، عنوان کرد: باید بتوانیم 
در مناطق جنوبی کشــور که امکان تولید سوخت کم سولفور فراهم 
است و از پالایشگاه برخوردار هستیم نسبت به تولید این نوع سوخت 
اقدام کنیم.حسینی با تاکید بر اینکه باید سوخت کم سولفور با کم ترین 
هزینه به شناورها برسد، اظهار داشت: اگر بتوانیم سوخت کم سولفور 
تولید کنیم علاوه بر تامین نیاز داخلی می توانیم در زمینه درآمدزایی 
در بازارهای بین المللی و حوزه بانکرینگ گام برداریم و به شناورهای 
متردد در منطقه خدمت رسانی کنیم.وی با اشاره به اینکه امروزه تامین 
سوخت کم سولفور برای تردد شناورها امری ضروری است، گفت: 
اگر قصد داریم سهم خود در حمل ونقل دریایی دنیا را حفظ و امکان 
پهلوگیری شــناورهای ایرانی را در بنادر بزرگ دنیا فراهم کنیم باید 
بتوانیم مطابق با کنوانسیون های بین المللی حرکت کرده و سوخت کم 
سولفور تولید کنیم.به گفته این عضو اتاق بازرگانی؛ نبود سوخت کم 
سولفور مانع پهلوگیری شناورها در بنادر می شود و با تحمیل دموراژ، 
هزینه حمل ونقل دریایی را افزایش می دهد.حسینی افزود: کشور ما از 
بزرگترین تولیدکنندگان نفتی جهان است و خوشبختانه از فناّوری های 
بسیار خوبی برخوردار هستیم و می توانیم سوخت کم سولفور تولید 
کنیم؛ مقوله تولید سوخت کم ســولفور موضوع پیچیده ای نیست و 
به طور حتم با هماهنگی و تدبیر می توانیم این نیاز ضروری و فوری 

حمل ونقل دریایی را تامین کنیم.

معاون پژوهشــی پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی 
و علوم جوی، فقر اکســیژن و پدیده سفیدشــدگی 
مرجان ها در خلیج فــارس را از پیامدهای تغییر اقلیم 
دانست و گفت: افزایش دما موجب فقر اکسیژن در محیط های آبی 
می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علی مهدی نیا با اشاره به 
اثرات تغییر اقلیم بر ســواحل ایران، گفت: یکی از پدیده هایی که 
به شدت تحت تاثیر تغییر اقلیم است، "افزایش دما" است؛ چرا که 
افزایش دما موجب فقر اکسیژن در محیط های آبی خواهد شد.وی 
یکی از اثرات افزایش دمای آب را بر حوزه شیلات دانست و افزود: 
همچنین افزایش دما موجب اسیدی شدن آب اقیانوس هند می شود 
که این امر بر زیست بوم سواحل ایران مانند مرجان ها و جنگل های 
مانگرو تاثیرگذار خواهد شــد.مهدی نیا، سفیدشــدگی مرجان ها 
را ناشی از اســیدی شــدن محیط دریایی عنوان کرد و یادآور  شد: 
کوچکترین تغییر در زیست دریاها بر سیستم تخمگذاری جانوران 
دریایی مانند لاک پشــت ها تاثیرگذار می شود، به همین دلیل است 
که بســیاری از این موجودات در معرض انقراض هســتند.معاون 
پژوهشی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی با تاکید بر اینکه هر گونه 
تغییر در محیط های دریایی منجر به بر هم خوردن نظم محیط های 
دریایی می شــود، اظهار کرد: در نهایت همه اثرات این تغییرات بر 
روی انسان خواهد بود؛ نمونه  آن  چالش های حوزه شیلات است 
که یکی از دلایل آن می تواند اثرات درازمدت تغییر اقلیم باشد.وی 
در پاسخ به این سوال که آیا سواحل ایران از تغییرات اقیانوس هند، 
اثر پذیرفته است یا خیر، گفت: پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی 
پژوهشی را در زمینه پدیده فقر اکسیژن در دریای عمان منتشر کرده 
است. علاوه بر آن ما در خلیج فارس با پدیده سفیدشدگی مرجان ها 
مواجه هستیم و همه این ها ناشی از اثرات تغییر اقلیم در محیط آبی 
اقیانوس هند است.مهدی نیا تاکید کرد: هر چقدر تاسیسات صنعتی 
در سواحل عمان گسترش یابد، این مســاله منجر به آزاد شدن دی 
اکسید کربن در محیط آبی می شود که این امر، افزایش اسیدیته آب 
و تغییر در زیســت بوم این حوضه آبی را به دنبال خواهد داشت.
این محقق با اشاره به برگزاری چهارمین کارگاه اثرات تغییر اقلیم بر 
محیط دریایی اقیانوس هند از ۱ تا ۳ اسفند با همکاری پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی و سازمان پژوهش های علمی و 
صنعتی ایران، ادامه داد: در این کارگاه صاحب نظرانی از کشورهای 
آفریقای جنوبی، سریلانکا، هند و کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
حضور دارند و محور ســخنرانی ها در خصوص اثرات تغییر اقلیم 
بر محیط زیست دریایی اقیانوس هند است و در زمینه اثرات تغییر 
اقلیم بر فیزیک، شیمی، زیست دریا اقیانوس هند تبادل نظر می شود.

معاون امور صید و صیادی سازمان شیلات

صید ماهیان استخوانی ۶۵ درصد 
افزایش یافت

رئیس کمیسیون حمل ونقل و لجستیک اتاق بازرگانی ایران

تامین سوخت کم سولفور برای حفظ جایگاه 
ایران در حمل ونقل دریایی دنیا ضروری است

معاون پژوهشی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی مطرح کرد

 اثرات تغییر اقلیم اقیانوس هند
 بر سفیدشدگی مرجان ها


